
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης,
Τηλ.: 213-2004296,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 07/05/2025
Αρ. Πρωτ.: 28461

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Διοικητής της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α΄).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 5 του Ν. 3329/05, «Εθνικό Σύστημα Υγείας και

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄).
3. Τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/2007, «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών

προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α΄).

4. Τη με αρ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.: 42224/7-08-2024 (ΦΕΚ 855/9-8-2024/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ)
Απόφαση του Υπουργού Υγείας διορισμού του Χρήστου Ροϊλού ως Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ.
Πειραιώς και Αιγαίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 905/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-8-2024 ΦΕΚ διορισμού του Δρόσου Δημήτριου, ως
Υποδιοικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου.

6. Το υπ’ αριθμ. 905/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-8-2024 ΦΕΚ διορισμού της Χριστοφιλέα Ολυμπίας, ως
Υποδιοικήτριας της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου.

7. Την υπ’ αριθμ.ΥΠΕ./49614/23-9-2024, Απόφαση του Υπουργού Υγείας «Αρμοδιότητες
Υποδιοικητών 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου (ΦΕΚ 5342/τ.Β΄/23-9-
2024).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Εξουσιοδοτούμε τον Υποδιοικητή Δρόσο Δημήτριο, να υπογράφει με εντολή του Διοικητή
της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου, τη χορήγηση κανονικών αδειών των Διοικητών
Νοσοκομείων που υπάγονται στην αρμοδιότητά του.

2. Εξουσιοδοτούμε την Υποδιοικήτρια Χριστοφιλέα Ολυμπία, να υπογράφει με εντολή του
Διοικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου:

α) τη χορήγηση πάσης φύσεως αδειών των Επιστημονικά Υπευθύνων των Κέντρων Υγείας,
του προσωπικού των Μονάδων που δεν υπάγονται σε Κέντρα Υγείας, των Τ.ΟΜ.Υ. και των
Προσωπικών Ιατρών - Ιατρών Υπηρεσίας Υπαίθρου (πλοία).

β) να ορκίζει του Ιατρούς κλάδου Ε.Σ.Υ. και το λοιπό μόνιμο προσωπικό που θα αναλάβει
υπηρεσία σε Μονάδες της Π.Φ.Υ. της αρμοδιότητάς της, μετά από συμμετοχή τους σε
προκήρυξη για κάλυψη κενών οργανικών θέσεων.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ

Κοινοποίηση : σε όλες τις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας
Ανάρτηση : «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», Ιστότοπος της Υπηρεσίας

ΑΔΑ: 9Ο7Α469Η2Ξ-ΙΘ6


	ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ

		2025-05-07T14:18:42+0300
	Athens




